

19/11/2019 - BANCO DO BRASIL - 08:49:43  
330803308 0002

## COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: INSTITUTO A S I P CULTURA  
AGENCIA: 3308-1 CONTA: 6.825-X

=====

ITAU UNIBANCO S.A.

-----

34191090088765095370340200500003780600000121590

BENEFICIARIO:

CONTABILISTA SP ESCRITORIO SA

NOME FANTASIA:

CONTABILISTA SP ESCRITORIO SA

CNPJ: 77.765.840/0001-70

PAGADOR:

INST ANIMA SOCIES INOVACAO ANI

CNPJ: 07.749.605/0004-71

-----

NR. DOCUMENTO 110.119

DATA DE VENCIMENTO 01/11/2019

DATA DO PAGAMENTO 01/11/2019

VALOR DO DOCUMENTO 1.215,90

VALOR COBRADO 1.215,90

=====


NR.AUTENTICACAO C.AA9.69A.98D.EDF.767

RECEBI(EMOS) DE A(S) MERCADORIA(S) CONSTANTES DA NF-e INDICADA AO LADO:		NF-E
DATA DO RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	Nº 1299309
		SÉRIE 1

**CONTABILISTA SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO S.A**  
**Rua Jose Batista dos Santos**  
**Nº 2951**  
**Cidade Industrial**  
**Curitiba** **PR**  
**CEP: 81250-000**  
**FONE : 4133308000**

**DANFE**  
 Documento Auxiliar da  
 Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA 1  
 1 - SAÍDA 1  
 Nº 1299309  
 SÉRIE 1  
 FOLHA 1 / 2



CHAVE DE ACESSO  
**4119 1077 7658 4000 0170 5500 1001 2993 0910 5584 5809**

**Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e**  
**www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora**

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO  
**141190178468140 02/10/2019 18:32:43-03:00**

NATUREZA DA OPERAÇÃO  
 Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros

INSCRIÇÃO ESTADUAL 1015748490 INSCRIÇÃO ESTADUAL SUBST. TRIBUTÁRIA CNPJ 77.765.840/0001-70

**DESTINATÁRIO/REMETENTE**  
 NOME / RAZÃO SOCIAL **INSTITUTO ANIMA SOCIES DE INOVACAO - ANIMA BH** CNPJ/CPF 07.749.605/0004-71 DATA DE EMISSÃO 02/10/2019

ENDEREÇO Nº 1451 BAIRRO/DISTRITO **Funcionarios** DATA DE ENTRADA/SAÍDA

MUNICÍPIO **Belo Horizonte** CEP 30140-071 FONE/FAX 3133199384 UF **MG** INSCRIÇÃO ESTADUAL HORA DE SAÍDA

**FATURA / DUPLICATA**

NÚMERO	VENCIMENTO	VALOR	NÚMERO	VENCIMENTO	VALOR	NÚMERO	VENCIMENTO	VALOR
001	01/11/2019	1.215,90						

**CÁLCULO DO IMPOSTO**

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE CÁLCULO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
1.215,90	98,85	0,00	0,00	1.215,90
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR TOTAL DO IPI
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
				<b>VALOR TOTAL DA NOTA</b>
				<b>1.215,90</b>

**TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS**  
 NOME / RAZÃO SOCIAL **PATRUS TRANSPORTES URGENTES LTDA** FRETE POR CONTA **0 - Remetente** CÓDIGO ANTT PLACA DO VEÍCULO UF CNPJ / CPF 17.463.456/0031-06

ENDEREÇO **Avenida das Cerejeiras, 380 - BARRACAO 05 - Capela Velha** MUNICÍPIO **Araucaria** UF **PR** INSCRIÇÃO ESTADUAL 9044327683

QUANTIDADE **3** ESPÉCIE MARCA NUMERO PESO BRUTO PESO LÍQUIDO

**37,900** **37,900**

**DADOS DO PRODUTO / SERVIÇOS**

CÓD. PROD.	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	CST/CSOSN	CFOP	UNID	QUANTIDADE	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	BC ICMS	V. ICMS	V. IPI	ALÍQUOTA ICMS	ALÍQUOTA IPI
814	POST-IT 657 76X102MM 100FLS AMARELO 3M	48201000	4 00	6108	UN	5.0000	7,1000	35,50	35,50	4,26		12,00	0,00
39313	GRAMPEADOR PROFISSIONAL STAPPOWER CIS C-100 P FLS	84729040	2 00	6108	UN	2.0000	121,4100	242,82	242,82	9,71		4,00	0,00
53100	PEN DRIVE 32GB TWIST PD589 MULTILASER	85235190	4 00	6108	UN	2.0000	27,9000	55,80	55,80	6,70		12,00	0,00
50212	CANETA ESFEROGRAFICA ECONOMIC AZUL COMPACT	96081000	5 00	6108	UN	40.0000	0,5500	22,00	22,00	2,64		12,00	0,00
24891	CANETA QUADRO BRANCO VERMELHA WBMA PILOT - RECARREGAVEL	96082000	2 00	6108	UN	12.0000	6,9500	83,40	83,40	3,34		4,00	0,00
34068	APAGADOR P/ QUADRO BRANCO FLIP TOP PILOT	96039000	0 00	6108	UN	10.0000	8,6600	86,60	86,60	10,39		12,00	0,00
24890	CANETA QUADRO BRANCO AZUL WBMA PILOT - RECARREGAVEL	96082000	2 00	6108	UN	12.0000	6,9500	83,40	83,40	3,34		4,00	0,00
14252	REFIL P/CANETA Q.BRANCO VERMELHA WBS PILOT	32159000	2 00	6108	UN	10.0000	2,9900	29,90	29,90	1,20		4,00	0,00
14250	REFIL P/CANETA Q.BRANCO AZUL WBS PILOT	32159000	2 00	6108	UN	10.0000	2,9900	29,90	29,90	1,20		4,00	0,00
61340	LAPIS DE COR 12 CORES + 3 CARAS E CORES FABER-CASTELL 120112CC	96091000	5 00	6108	CX	2.0000	14,2700	28,54	28,54	3,42		12,00	0,00
6663	MARCA TEXTO AMARELA LUMICOLOR 200-SL PILOT	96082000	5 00	6108	UN	12.0000	1,9900	23,88	23,88	2,87		12,00	0,00
162	EXTRATOR DE GRAMPOS GALVANIZADA CARBRINK	83059000	0 00	6108	UN	2.0000	0,7800	1,56	1,56	0,19		12,00	0,00
3093	PERFURADOR 2 FUROS 120 CIS P/20 FLS	84729040	2 00	6108	UN	2.0000	35,9100	71,82	71,82	2,87		4,00	0,00
4184	ENVELOPE OURO 31X41 FORONI 80g 2741 C/250	48171000	0 00	6108	CX	1.0000	98,1000	98,10	98,10	11,77		12,00	0,00
33767	REGUA PLASTICA 30CM CRISTAL WALEU 30	90172000	0 00	6108	UN	2.0000	0,5800	1,16	1,16	0,14		12,00	0,00
34765	FITA ADESIVA 45mm X 100m TRANSPARENTE DUREX 45 3M	39191010	4 00	6108	UN	2.0000	5,9900	11,98	11,98	1,44		12,00	0,00

**CÁLCULO DO ISSQN**

INSCRIÇÃO MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS BASE DE CÁLCULO DO ISSQN VALOR DO ISSQN

**DADOS ADICIONAIS**

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES  
 9244224 F-Queila - ROTA 58-PATRUS - Faturado - Contrato-Rec 30 DDL - boleto acesse www.contabilista.com.br a 12 dias  
 OC: 472994 - AC: Isabelle Rafaela Cunha - Rua dos Aimores, 1451 - Funcionarios - Belo Horizonte Total Aproximado Tributos:  
 R\$ 489,22 (40,24%)

ICMS ST cfé protocolo 192/09 Sub. Tribut. Protocolos ICMS 199/2009 - 110/2013 - 117/2013

RESERVADO AO FISCO

**CONTABILISTA SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO S.A**

Rua Jose Batista dos Santos  
 N° 2951  
 Cidade Industrial  
 Curitiba PR  
 CEP: 81250-000  
 FONE : 4133308000

**DANFE**

Documento Auxiliar da  
 Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA

1

1 - SAÍDA

N° 1299309

SÉRIE 1

FOLHA 2 / 2



CHAVE DE ACESSO

4119 1077 7658 4000 0170 5500 1001 2993 0910 5584 5809

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
[www.nfe.fazenda.gov.br/portal](http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal) ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros

INSCRIÇÃO ESTADUAL  
 1015748490

INSCRIÇÃO ESTADUAL SUBST. TRIBUTARIA  
 CNPJ

77.765.840/0001-70

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

141190178468140 02/10/2019 18:32:43-03:00

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇOS

CÓD. PROD.	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	CST/CSOSN	CFOP	UNID	QUANTIDADE	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	BC ICMS	V. ICMS	V. IPI	ALÍQUOTA	
												ICMS	IPI
30915	PRANCHETA A4 MDF PRENDEDOR PLASTICO ACRIMET	44219900	0 00	6108	UN	2.0000	2,6000	5,20	5,20	0,62		12,00	0,00
26402	ARQUIVO MORTO POLIONDA AMARELO FACIL POLIBR 40706	39231090	0 00	6108	UN	10.0000	3,4000	34,00	34,00	4,08		12,00	0,00
665	PAPEL SULFITE A4 75G 210 X 297 CHAMEX 500 FLS	48025610	5 00	6108	UN	10.0000	16,1000	161,00	161,00	19,32		12,00	0,00
50213	CANETA ESFEROGRAFICA ECONOMIC PRETA COMPAC	96081000	5 00	6108	UN	40.0000	0,5500	22,00	22,00	2,64		12,00	0,00
50214	CANETA ESFEROGRAFICA ECONOMIC VERMELHA CON	96081000	5 00	6108	UN	40.0000	0,5500	22,00	22,00	2,64		12,00	0,00
32228	LAPIS GRAFITE REDONDO PRETO N°2 HB CIS	96091000	2 00	6108	UN	72.0000	0,1900	13,68	13,68	0,55		4,00	0,00
1989	BORRACHA BRANCA 40 RECORD MERCUR	40169200	5 00	6108	UN	5.0000	0,3500	1,75	1,75	0,21		12,00	0,00
2440	CLIPS N.2/0 C/100 UND CHAPARRAU	83059000	0 00	6108	CX	1.0000	1,4300	1,43	1,43	0,17		12,00	0,00
5949	CLIPS N.4/0 C/050 UND. BACCHI	83059000	0 00	6108	CX	1.0000	1,4300	1,43	1,43	0,17		12,00	0,00
143	COLA BASTAO 10G PRITT	35061090	2 00	6108	UN	3.0000	2,9900	8,97	8,97	0,36		4,00	0,00
53798	TESOURA ESCOLAR 12CM KS96 PRETA CIS	82130000	2 00	6108	UN	2.0000	2,2000	4,40	4,40	0,18		4,00	0,00
155	ELASTICO N°18 100G MAMUTH	40169990	0 00	6108	PC	1.0000	1,7400	1,74	1,74	0,21		12,00	0,00
6304	FITA ADESIVA 12mm X 50m POLIPROPILENO ADELBRAS (FLOW PACK)	39191010	4 00	6108	UN	4.0000	0,8400	3,36	3,36	0,40		12,00	0,00
51220	FITA ADESIVA CREPE 24mm X 50m 101 LA 3M	48114110	5 00	6108	UN	2.0000	4,2000	8,40	8,40	1,01		12,00	0,00
35644	GRAMPO 26/6 GALVANIZADO CX.C/5000 BRW	83052000	2 00	6108	UN	2.0000	2,9800	5,96	5,96	0,24		4,00	0,00
62284	CALCULADORA MESA 12 DIGITOS V-1800 VIGHS	84701000	2 00	6108	UN	1.0000	14,2200	14,22	14,22	0,57		4,00	0,00